
®

VISK.CZ

DODATEK Č. 2

SMLOUVY O PARTNERSTVÍ

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, evidenční číslo: 03/2022

SMLUVNÍSTRANY

Vzdělávací institut Středočeského kraje - ZařIzení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků
se sídlem: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk
zastoupený: Mgr. Martinem Borským
IČO: 00641111
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu 18538191/0100
(dále jen příjemce)

a
ZařízenI pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám,
České Budějovice, Nemanická 7
se sídlem: Nemanická 7, České Budějovice, 390 10
zastoupená: Mgr. Miroslavem Pikhartem, ředitelem
IČO: 75050102
bankovní spojeni: 830231/0710
(dále jen Partner)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen Dodatek) ke Smlouvě
o partnerství uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, evidenční číslo: 03/2022 (dále jen Smlouva):

Článek I

Tento Dodatek je založen na ,,VISK Revised workplan" ze dne 5. 6. 2023 schváleným UNICEF
a Příjemcem (příloha č. l).

Článek Il

Tímto Dodatkem se mění znění Článku l bod 2. Smlouvy takto:

Tato Smlouva je uzavírána v rámci zajištění projektu realizace akreditovaného vzdělávacího
programu', jehož absolvováním se získává odborná kvalifikace asistenta pedagoga, který
vykonává přímou pedagogickou činnost ve třídě, ve které se vzdělávají děti nebo žáci se

' § 27 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnÍcÍch a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.



®

VISK.CZ

speciálními vzdělávacími potřebami nebo ve škole zajišťující vzdělávání dětí a žáků formou
individuální integrace dle § 20 odst. 1. zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících,
veznění pozdějších předpisů (dále jen studium AP), pro cílovou skupinu fýzických osob, které
jsou ukrajinskými státními občany pobývajícími na území České republiky ve školním roce
2022/2023 a 2023/2024 a pro cIlovou skupinu osob, které jsou českými státními občany ve
školním roce 2022/2023 a 2023/2024.

Článek III

Dále se tímto Dodatkem mění znění Článku l bod 6. Smlouvy takto:

Vzájemná spolupráce bude dále spočívat v poskytování para|e|ní podpory českého jazyka
ukrajinským studentům v průběhu studia AP včetně studijní podpory, vytvoření možnosti pro
individuálni dotazy účastníků, poskytnutí intenzivního jazykového kurzu českého jazyka před
zahájením studia AP, případně dalších forem jazykové podpory podle podmínek Partnera.
Podpora českých studentů bude spočívat v rozšÍření kvalifikačního studia o 8 - 12
vyučovacích hodin volitelných webinářů lworkshopů např. na téma Dítě s odlišným mateřským
jazykem, Dítě z odlišného kulturního prostředí, Dětské trauma, Model školského systému
Ukrajiny, Bezpečí, místo, podpora - jak reagovat v období změn, jak komunikovat
s dětmi/žáky o aktuálních náročných situacích, Co a jak učit v češtině jako druhém jazyce l.,
Coa jak učit v češtině jako druhé jazyce ||., Hry pro výuku češtiny jako druhého jazyka, apod.,
podle podmínek Partnera. Podpora bude rozšířena o realizaci dalších aktivit:

· navazující podpory českého jazyka pro absolventy studia z UA, kteří v období řádných
zkoušek neprokázali požadovanou znalost českého jazyka,

· setkání s facilitátorem
· letní škola pro AP UA.

Článek IV

Dále se tímto Dodatkem mění znění Článku Il bod 3. Smlouvy takto:

Každá osoba cílové skupiny ukrajinských státních občanů dle Článku l této Smlouvy přijatá ke
studiu AP bude podpořena jednotkovou podporou ve výši 15000,- Kč (slovy patnáct tisíc),
přičemž je vzájemný podíl na této částce stanoven takto: příjemce obdrží z této částky na
zajištění administrace projektu 600,- Kč (slovy šest set) a Partner 14400,- KČ (slovy čtrnáct
tisíc čtyři sta). Každá osoba cIlové skupiny českých státních občanů dle Článku l této Smlouvy
přijatá ke studiu AP bude podpořena jednotkovou podporou ve výši 10600,- Kč (slovy deset
tisíc šest set), přičemž je vzájemný podíl na této částce stanoven takto: Příjemce obdrží z této
částky na zajištěni administrace projektu 600,- Kč (slovy šest set) a Partner 10000,- Kč (slovy
deset tisíc). Každá osoba cílové skupiny ukrajinských státních občanů dle Článku l této
Smlouvy přijatá k navazujÍcÍ podpoře českého jazyka pro AP bude podpořena jednotkovou
podporou ve výši 6000,- KČ. Každá osoba cIlové skupiny ukrajinských státních občanů dle
Čláňku l této Smlouvy podpořena v rámci letní školy pro AP bude podpořena jednotkovou
podporou ve výši 13 250,- Kč. Každá realizace setkání s facilitátorem pro cIbvé skupiny
ukrajinských státních občanů dle Článku I této Smlouvy bude podpořena jednotkovou
podporou ve výši 17 900,- kč.



VISK.CZ

Článek V

Dále se tímto Dodatkem mění znění Článku || bod 5. Smlouvy takto:

Příjemce se zavazuje na základě obdržených podkladů dle Článku Ill odst. 4 této Smlouvy
vystavit bez zbytečného odkladu Partnerovi objednávku k zajištění studia AP Partnerem osob
cilové skupiny dle Článku l odst. 2 této Smlouvy a uhradit Partnerovi celkovou částku
představujIcí násobek částky 14400,- Kč a počtu osob cílové skupiny ukrajinských státních
občanů přijatých ke studiu AP na základě jim vystavené faktury, násobek částky 10000,- Kč a
počtu osob cílové skupiny českých státních občanů přijatých ke studiu AP na základě jim
vystavené faktury, násobek částky 6 000,- KČ a počtu osob cílové skupiny ukrajinských
státních občanů přijatých k navazujÍcÍ podpoře českého jazyka pro AP na základě jím
vystavené faktury, násobek částky 13 250,- KČ a počtu osob cílové skupiny ukrajinských
státních občanů podpořených v rámci letní školy pro AP na základě jím vystavené faktury a
násobek částky 17 900,- KČ a počtu setkání cIlové skupiny ukrajinských státních občanů
podpořených v rámci setkání s facilitátorem na základě jím vystavené faktury.

Článek VI

1. Tento Dodatek se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2024 s účinnosti od data jeho
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

V Nymburce dne 6. 6. 2023
Příjemce

_,=
' ,=->"

Mgr. Martin Borský
ředitel

VZDĚLÁVACÍ INSTITUT STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Zah'zeni pro další' vzdělávání pedagogických pracovnŇŮ
V Kolonii 18(k$, 288 02 Nymburk; Přfspévková organizace

tel.: 325 511 545, e-mail: visk@visk.cz. www.visk.cz
1¢: 00641111 DIČ: CZ00641111 (Ĺ)

v českých Budějovicích dne 5. 6. 2023
Partner

/'u4íc-
M,,. Miroslav Pikhart
ředitel

Zař/zení pro další vzděláváni
pedagogických pracnvníků
a Středisko služeh škMám,

České BudčjQv|ce, Nemnická 7 {lj


